


Edição 1.180 | Ano 2023
25 de maio de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VZIAGHVG-DDIJEWIJ-KUE2Z1YH-ZMUJ7GXX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

            

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2023-SRP 

 

O Pregoeiro Oficial do Município de Tapiramutá – Bahia, no uso de suas atribuições legais, resolve 

ADJUDICAR os objetos do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial nº. 

009/2023-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo nº. 078/2023, Tipo Menor Preço por 

item, cujo objeto consiste no registro de preços para futura e eventual aquisição de combustíveis, com 

fornecimento contínuo e fracionado, conforme demanda, para atender as necessidades da frota de 

veículos do Município de Tapiramutá/Ba, à empresa: ESPERA DANTA PRODUTOS DE PETROLEO 

LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.971.664/0001-51, vencedora dos respectivos itens, a 

saber: Item 01 com o valor total de R$ 1.399.950,00 (Hum milhão trezentos e noventa e nove mil 

novecentos e cinquenta reais); Item 02 com o valor total de R$ 1.860.300,00 (Hum milhão oitocentos 

e sessenta mil e trezentos reais); Item 03 com o valor total de R$ 2.306.700,00 (Dois milhões 

trezentos e seis mil e setecentos reais). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93. 

 

 

Tapiramutá - Bahia, 05 de maio de 2023. 

 
 
 
 

Arecion Mendes Santos 
Pregoeiro Oficial 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.180 | Ano 2023
25 de maio de 2023

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: VZIAGHVG-DDIJEWIJ-KUE2Z1YH-ZMUJ7GXX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

ERRATA DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS

O MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ, Estado da Bahia, torna público que na matéria veiculada no
Diário Oicial do Município, edição nº 1175 – Ano 2023, de 22 de maio de 2023, página 07,
concernente ao Ato do Extrato do Contrato nº 867/2023 referente ao Credenciamento nº
005/2022. Onde se lê: EXTRATO DO CONTRATO Nº 867/2023. Leia-se: EXTRATO DO CONTRATO
Nº 867/2022.

Edição 1.180 | Ano 2023
25 de maio de 2023

Página 4

Certificação Digital: VZIAGHVG-DDIJEWIJ-KUE2Z1YH-ZMUJ7GXX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2023 - SRP 

 

O Prefeito Municipal de Tapiramutá - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com a Lei Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o resultado do 
processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial nº. 009/2023-SRP, autuado nos 
autos do Processo Administrativo nº. 078/2023. Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de combustíveis, com fornecimento contínuo e fracionado, conforme demanda, para 
atender as necessidades da frota de veículos do Município de Tapiramutá/Ba. Tipo Menor Preço por 
item. Empresa vencedora: ESPERA DANTA PRODUTOS DE PETROLEO LTDA EPP, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 10.971.664/0001-51, vencedora dos respectivos itens nos seguintes valores: Item 
01 com o valor total de R$ 1.399.950,00 (Hum milhão trezentos e noventa e nove mil novecentos e 
cinquenta reais); Item 02 com o valor total de R$ 1.860.300,00 (Hum milhão oitocentos e sessenta mil 
e trezentos reais); Item 03 com o valor total de R$ 2.306.700,00 (Dois milhões trezentos e seis mil e 
setecentos reais).  

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes. 

 
 

 
Tapiramutá - Bahia, 05 de maio de 2023.  

 
 
 
 
 
 

Roberto Venâncio dos Santos 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Edição 1.180 | Ano 2023
25 de maio de 2023

Página 5

Certificação Digital: VZIAGHVG-DDIJEWIJ-KUE2Z1YH-ZMUJ7GXX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta


	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO


		2023-05-25T10:39:49-0300




